4 Serviços de instalação, configuração, 
transferência de conhecimento e suporte. 

1 R$ 24.999,00 R$ 24.999,00 

Código SIASG 27090 Fabricante: Kaspersky, 
Kaspersky Enhanced Support Brazilian 
Edition, SKU: KL7122KYZFZ 

6.1.2. O VALOR TOTAL deste Contrato é de R$ 597.499,00 (quinhentos e noventa e sete 
mil, quatrocentos e noventa e nove reais); 

6.1.3. Nos preços oferecidos pela Contratada já estão incluídos a incidência tributária e 
demais encargos como materiais, mão de obra, equipamentos, licenças, taxas, 
emolumentos, transportes, embalagens, seguro, enfim todos os custos pertinentes à perfeita

[...]

DA GARANTIA CONTRATUAL 

13.1. Para assegurar o fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais, a 
Contratada deverá apresentar garantia contratual, de acordo com as modalidades elencadas 

no §1º do artigo 96 da Lei nº 14.133/2021, no valor de R$ 29.874,95 (vinte e nove mil, 
oitocentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos), equivalente a 5% (cinco por 
cento) do valor inicial deste Contrato. 

13.2. A garantia assegurará, qualquer que seja a modalidade escolhida, o pagamento de: 

13.2.1. Prejuízos advindos do não cumprimento do contrato;